西咸沣东审准〔2021〕201号
陕西省西咸新区沣东新城行政审批与政务服务局
关于技术改造项目环境影响报告表的批复
陕西欣辉报废汽车回收拆解有限公司：

你单位报来《技术改造项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）收悉。根据国家建设项目有关法律法规及相关技术规范，结合专家技术评估意见，经沣东新城生态环境局审议，现批复如下：
一、该项目位于沣东新城三桥街办沣惠路3号，占地面积9980m2，依托厂区现有南侧空置厂房，将现有项目预处理设备停用，于南侧厂房西北侧的预处理区增加两个预处理平台（大车、小车），于南侧厂房中间区域的拆解区购置4台解体机（2台大中型车、2台小型车），其他建设内容保持不变。技改前后规模不变，仍为年拆解小轿车9500辆，载货汽车4500辆，大型客车1500辆。项目总投资375.72万元，其中环保投资99.5万元。
原则同意该项目按照报告表中所列的地点、性质、规模，建设和运行时拟采取的环境保护措施。

二、项目应全面落实“报告表”提出的各项环境保护要求，确保各项污染物达标排放。在项目设计、建设过程中和投入运营后，应重点做好以下工作：

（一）采用低噪声设备、基础减振、隔声等措施，加强设备维护和保养，确保各厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）相关要求。
（二）切割、剪切等工序产生的颗粒物经集气罩收集后由袋式除尘器处理满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）相关要求后通过15米高排气筒排放。切割烟尘配备烟气净化器进行辅助处理。食堂油烟经油烟净化器处理后通过专用烟道排放。
（三）生活垃圾和一般固废应分类收集处置。食堂废油脂使用专业容器收集后交由有资质单位处置。废蓄电池、废催化剂、废矿物油、废防冻液、废含油抹布、废电路板、污水处理站污泥等危险废物应设置符合标准的危废暂存间暂存，定期交由有资质单位处置。

危废贮存场所的建设、管理要满足《危险废物贮存污染物控制标准》（GB18597-2001）及其修改单中相关要求，危废转移要满足《危险废物转移联单管理办法》中相关要求。

（四）按照“清污分流、雨污分流”原则设计、建设和完善厂区排水系统，落实废水、污水处理设施。地面冲洗水经油水分离机处理后进入自建污水处理站（调节均质+絮凝沉淀+A/O工艺）处理满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准（其中氨氮、总磷、石油类满足《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）A级标准）后排入市政污水管网。食堂废水经油水分离器处理后和其他生活污水一起经化粪池处理满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准（其中氨氮满足《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）A级标准）后排入市政污水管网。
三、项目必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，落实各项环境保护措施，按规定程序进行验收。
四、如建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批该项目的环境影响报告表。
陕西省西咸新区沣东新城行政审批与政务服务局
     2021年11月3日
抄送：沣东新城生态环境局，陕西润卓环境技术有限公司。

— 2 —

— 3 —